

Sectorul de politie №2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Электромонтажные работы по зданию

Valoarea de deviz 81 074,68 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1		1. Constructii generale de lucru				
1	RpEJ08Am од	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m	480,00	4,20 4,20	2 014,56 2 014,56
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	480,00	12,74 12,59	6 115,68 6 043,68
		<i>Total</i>	lei			8 130,24
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 813,10
		<i>Total</i>	100,00 +			9 943,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			9 943,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,50 %			845,18
		<i>Total</i>	100,00 +			10 788,53
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			431,54
		Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu				11 220,07 8 058,24
		2. Lucrari de montare				

		2.1. ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм				
3	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРв-36з-136УХЛЗ	buc	1,00	167,94 97,37	167,94 97,37
4	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,00	47,51 47,01	47,51 47,01
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/С16,0 хар-ка С	buc	1,00	80,50 65,47	80,50 65,47
6	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/С20,0 хар-ка С	buc	1,00	80,50 65,47	80,50 65,47
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/С10,0 хар-ка С	buc	1,00	80,50 65,47	80,50 65,47
8	Цена поста	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,00	18,10 0,00	18,10 0,00
9	Цена поста	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,00	18,10 0,00	18,10 0,00
		Total ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм Inclusiv salariu				493,15 340,80
		2.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31)				
10	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРв-24з-136УХЛЗ	buc	1,00	167,94 97,37	167,94 97,37
11	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-25А)	buc	4,00	47,51 47,01	190,03 188,03
12	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/С10,0 хар-ка С	buc	3,00	80,50 65,47	241,51 196,42
13	Цена поста	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,00	18,10	18,10

	ка				0,00	0,00
14	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,00	18,10	18,10
					0,00	0,00
		Total РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31) Inclusiv salariu				635,67 481,82
		2.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм				
15	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc	1,00	167,94	167,94
					97,37	97,37
16	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,00	47,51	47,51
					47,01	47,01
17	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc	7,00	169,17	1 184,22
					97,37	681,59
18	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc	4,00	80,50	322,01
					65,47	261,89
19	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,00	18,10	18,10
					0,00	0,00
20	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,00	18,10	18,10
					0,00	0,00
		Total ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм Inclusiv salariu				1 757,87 1 087,86
		2.4. ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) 265*310*120мм				
21	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-12з-136УХЛЗ	buc	1,00	167,94	167,94
					97,37	97,37
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,00	47,51	47,51
					47,01	47,01

23	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc	1,00	80,50 65,47	80,50 65,47
24	Цена поста	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,00	18,10 0,00	18,10 0,00
25	Цена поста	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,00	18,10 0,00	18,10 0,00
		Total ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1P31) 265*310*120мм Inklusiv salariu				332,15 209,85
		2.5. ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
26	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,00	69,52 60,02	69,52 60,02
		Total ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В Inklusiv salariu				69,52 60,02
		2.6. ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток"				
27	08-03-575-1	Монтаж источника бесперебойного питания "Исток" 220В 1,0 кВт с дополнительными батареями, марка ИДП-1/1-2-220Д в комплекте	buc	1,00	47,51 47,01	47,51 47,01
		Total ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток" Inklusiv salariu				47,51 47,01
		2.7. Кабельные изделия				
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmр la 1-2-3-4-5x2,5 mmр (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах)	m	400,00	3,36 3,36	1 343,04 1 343,04
29	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	2,40	254,17 235,45	610,01 565,08
30	08-02-412-	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2	100 m	5,00	98,03	490,16

	9	каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6			96,11	480,56
31	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	740,00	2,67	1 975,80
					0,00	0,00
32	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	1,40	254,17	355,84
					235,45	329,63
33	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	3,50	98,03	343,11
					96,11	336,39
34	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x2.5mm2	m	490,00	4,25	2 082,50
					0,00	0,00
35	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,38	294,88	112,05
					282,88	107,49
36	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	1,32	98,03	129,40
					96,11	126,87
37	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	170,00	6,58	1 118,60
					0,00	0,00
38	08-02-409-1	Установка -труба ПВХ гофрированная, по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр 25мм	100 m	0,04	1 639,99	65,60
					998,88	39,96
39	цена рыночная	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m	480,00	4,41	2 116,80
					0,00	0,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				10 742,91 3 329,02
		2.8. Электроосветительное оборудование				
40	РрЕF23А	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	29,00	9,23	267,77
					9,23	267,77
41	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного (IP20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,25	15 715,10	3 928,78
					11 205,99	2 801,50
42	цена рыночная	Светильник встраиваемый с OPL/R LED 60Вт (IP20)	buc	25,00	413,60	10 340,00
					0,00	0,00
43	08-03-593-6	Монтаж светильника- настенный с LED 32 Вт (IP40): с креплением	100 buc	0,02	5 735,20	114,70

		винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый			3 705,95	74,12
44	цена рыночная	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (1P40)	buc	2,00	1 404,00 0,00	2 808,00 0,00
45	08-03-593-7	Монтаж светильника- плафон (1P 54) лампами накаливания 60Вт	100 buc	0,01	6 410,52 4 096,27	64,11 40,96
46	цена рыночная	Плафон (1P54) НПП1101 с лампочкой	buc	1,00	160,00 0,00	160,00 0,00
47	08-03-594-1	Монтаж светильника ВАТ118 отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,03	4 480,86 3 693,36	134,43 110,80
48	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=1шт 18Вт(P20) марки ВАТ118	buc	3,00	178,00 0,00	534,00 0,00
49	08-03-593-4	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu insurubare pe teava pentru incaperi explozive	100 buc	0,01	6 870,09 4 280,94	68,70 42,81
50	цена рыночная	Светильник взрывозащищенный с лампой ЛБ18=2шт люминисцентной 18Вт(P65) марка ЛПП 08УЕхп-1*18-015	buc	3,00	3 873,80 0,00	11 621,40 0,00
51	цена рыночная	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc	1,00	446,78 0,00	446,78 0,00
		Total Электроосветительное оборудование Inclusiv salariu				30 488,66 3 337,96
		2.9. Электроустановочные изделия				
52	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	100 buc	0,42	1 636,56 1 599,06	687,35 671,60
53	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	42,00	6,58 0,00	276,36 0,00
54	08-03-591-2	Установка выключателя 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,17	1 351,43 1 351,43	229,74 229,74
55	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	17,00	6,58 0,00	111,86 0,00
56	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А-двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1P20)	100 buc	0,01	1 894,32 1 657,82	18,94 16,58
57	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1P20 6А	buc	1,00	6,58	6,58

					0,00	0,00
58	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А-одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1P44)	100 buc	0,01	1 894,32	18,94
					1 657,82	16,58
59	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1P44 6А	buc	1,00	6,58	6,58
					0,00	0,00
60	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	50,00	3,85	192,50
					0,00	0,00
61	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	60,00	1,85	111,00
					0,00	0,00
62	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,05	50 942,89	2 547,14
					11 205,99	560,30
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				4 207,01 1 494,80
		<i>Total</i>	lei			48 774,45
		<i>Fondul social</i>		22,50 %		2 337,55
		<i>Transportarea materialelor</i>		6,00 %		2 185,78
		<i>Cheltuieli directe</i>		100,00 +		53 297,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>		54,00 %		5 610,13
		<i>Total</i>		100,00 +		58 907,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>		4,00 %		2 356,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				61 264,23 10 389,13
		3. Utilaj 3.1. (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей				
63	Цена поставщика	ЩРВ-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,00	541,00	541,00
					0,00	0,00
64	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 25А	buc	1,00	62,00	62,00
					0,00	0,00
65	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 1 6А ВА 47-29 1P 16А(С)	buc	1,00	23,08	23,08
					0,00	0,00
66	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 20А ВА 47-29/3/С20 хар-ка С	buc	1,00	67,50	67,50
					0,00	0,00
67	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10 хар-ка С	buc	1,00	67,50	67,50
					0,00	0,00

		Total (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей Inklusiv salariu				761,08
		3.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей (1Р31)				
68	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля	buc	1,00	425,00 0,00	425,00 0,00
69	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	4,00	62,00 0,00	248,00 0,00
70	цена рыночная	Отходящий автомат однополюсный 10А ВА 47-29/1/С10 хар-ка С	buc	3,00	23,08 0,00	69,24 0,00
		Total РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей (1Р31) Inklusiv salariu				742,24
		3.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31) 540*310*120мм				
71	Цена поставщика	ЩРВ-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,00	541,00 0,00	541,00 0,00
72	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	1,00	62,00 0,00	62,00 0,00
73	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30МА	buc	7,00	23,08 0,00	161,56 0,00
74	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc	4,00	23,08 0,00	92,32 0,00
		Total ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31) 540*310*120мм Inklusiv salariu				856,88
		3.4. ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1Р31)				
75	рыночная	Щит ЩРВ-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31) 265*310*120мм	buc	1,00	380,00 0,00	380,00 0,00

76	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	1,00	62,00 0,00	62,00 0,00
77	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc	1,00	23,08 0,00	23,08 0,00
		Total ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1Р31) Inclusiv salariu				465,08
		3.5. ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
78	цена рыночная	Ящик с понижающим трансформатором 0.25кВа 220/12В	buc	1,00	597,60 0,00	597,60 0,00
		Total ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В Inclusiv salariu				597,60
		3.6. Источник бесперебойного питания				
79	цена рыночная	Источник бесперебойного питания "Исток"220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2-220-Д	buc	1,00	5 167,50 0,00	5 167,50 0,00
		Total Источник бесперебойного питания Inclusiv salariu				5 167,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 590,38
						81 074,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				18 447,37

Intocmit

Miscenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)